
 

 

 

Comune di 
Pietra Ligure 

 
PROVINCIA DI SAVONA 

 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Rep. n. 520 

AREA AMMINISTRATIVA 

Affari Generali 

Determina registrata in data 14/10/2024 

OGGETTO: PROCEDURA PER ASSUNZIONE TRAMITE ELENCO DI IDONEI AI 
SENSI DELL'ARTICOLO 3 BIS DEL D.L. N. 80/21: APPROVAZIONE INTERPELLO 
PER LA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE, RIVOLTO AI CANDIDATI IDONEI 
NEGLI ELENCHI RELATIVI ALLE SELEZIONI UNICHE PER L'ASSUNZIONE DI 
"ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO/FINANZIARIO", EX CAT. C, FINALIZZATO 
ALLA COPERTURA DI N.1 POSTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI 
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
ATTESA la propria competenza, ai sensi:  

 del vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con 
deliberazione G.C. n. 98 del 13.07.2015 e, successivamente, modificato con delibere G.C. n. 64 del 
23.04.2019 e n.198 del 29.12.2022, nel rispetto dei criteri generali stabiliti dal Consiglio 
Comunale; 

 del combinato disposto degli artt. 107, commi 2 e 3, e 109, comma 2, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 
267 e s.m.i. ; 

 dell'art. 45 dello Statuto Comunale; 

 
PRESO ATTO del Decreto Sindacale n. 3 del 28.01.2022, con il quale è stato conferito alla sottoscritta 
Dirigente l'incarico di direzione dei Servizi dell'Area Amministrativa; 
 
VISTE le deliberazioni G.C. n. 79 del 15.06.2021 e 71 del 13.06.2023, riguardanti l'assetto organizzativo 
dell'Ente; 

R
ip

ro
du

zi
on

e 
de

l d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

ri
tto

  d
ig

ita
lm

en
te

 d
a 

Sa
nd

ra
 P

er
eg

o.
Pr

ot
oc

ol
lo

 n
. 0

05
40

37
/2

02
4 

 d
el

  1
6/

10
/2

02
4



PRESO ATTO dello Statuto Comunale e dei Regolamenti locali applicabili; 

DATO ATTO che, relativamente al presente provvedimento, il Dirigente interessato dichiara 
l'insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse, ai sensi dell'art. 6 bis della L. n. 241/1990; 

VISTO l'art. 9, comma 2, del D.L. n. 78/2009, convertito in L. n. 102/2009, in base al quale il funzionario, 
che adotta provvedimenti, che comportano impegni di spesa, ha l'obbligo di accertare, preventivamente, 
che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di Bilancio e con le 
regole di finanza pubblica; 

PREMESSO che: 

 con la deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 30.01.2024 è stato approvato il Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026 dell'Ente contenente alla sezione 3, 
sottosezione 3.3, la programmazione triennale dei fabbisogni di personale per gli anni 2024-2026 e 
annuale 2024 da ultimo integrata con deliberazione di G.C n. 75 del 09.07.2024; 

 che con il summenzionato provvedimento, è stata prevista, nell'ambito delle assunzioni 
programmate per il corrente anno, la copertura a tempo pieno ed indeterminato, mediante ricorso 
all'istituto dell'interpello ex art. 3 bis D.L. 80/2021, di n. 1 posto di Istruttore Amministrativo (ex 
categoria C); 

VISTI: 

 l'articolo 3 bis del D.L. n. 80/2021 convertito nella legge n. 113/2021, che ha introdotto e disciplina 
le selezioni uniche per la formazione di elenchi di idonei all'assunzione nei ruoli 
dell'amministrazione degli enti locali; 

 l’avviso di selezione pubblica protocollo n. 39776 bandito dalla Provincia di Savona in data 
30.09.2022, per la formazione di un elenco di idonei da assumere con il profilo professionale di 
Istruttore Amministrativo / Finanziario – (categoria C) nella Provincia di Savona e negli enti locali 
aderenti allo specifico accordo; 

 l’avviso di selezione pubblica protocollo n. 1818 bandito dalla Provincia di Savona in data 
26.06.2024, per l’aggiornamento di un elenco di idonei da assumere con il profilo professionale di 
Istruttore Amministrativo / Finanziario – (categoria C) nella Provincia di Savona e negli enti locali 
aderenti allo specifico accordo; 

 la determinazione dirigenziale n. 3650 del 23.12.2022 con la quale la Provincia di Savona ha 
approvato all'esito della selezione l’elenco degli idonei; 

 la determinazione dirigenziale n. 2911 del 04.10.2024 e n. 2937 del 07.10.2024 con le quali la 
Provincia di Savona ha approvato all'esito della selezione l’aggiornamento dell’elenco degli idonei; 

 l’accordo per la definizione dei rapporti e delle modalità di gestione delle selezioni uniche per la 
formazione di elenchi di idonei da assumere, sia a tempo determinato che a tempo indeterminato, 
sottoscritto con la Provincia di Savona in data 07.03-12.05.2023; 

DATO ATTO che non esistono per l'Area e Profilo Professionale del posto da coprire graduatorie in corso 
di validità dell'Ente;  
 

R
ip

ro
du

zi
on

e 
de

l d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

ri
tto

  d
ig

ita
lm

en
te

 d
a 

Sa
nd

ra
 P

er
eg

o.
Pr

ot
oc

ol
lo

 n
. 0

05
40

37
/2

02
4 

 d
el

  1
6/

10
/2

02
4



RITENUTO pertanto, di procedere all’indizione di una procedura di interpello ex art. 3 bis D.L. 80/2021, 
convertito nella legge n. 113/2021, mediante selezione per colloquio degli idonei alla copertura, a tempo 
pieno ed indeterminato del posto di cui sopra; 

DATO ATTO che con nota prot. n. 27574 del 20.08.2024 è stato comunicato ai competenti organi 
territoriali e alla Funzione Pubblica, l'avvio della procedura di reclutamento ai sensi e per gli effetti degli 
artt. 34 e 34 bis del D.Lgs 165/2001; 

VISTA l'allegata bozza di interpello, corredato del fac simile di istanza, predisposto dal Servizio Personale 
del Comune di Pietra Ligure, per la manifestazione di interesse dei candidati idonei di cui all'elenco 
denominato “ISTRUTTORE AMMINISTRATVO / FINANZIARIO – Categoria C” – approvato dalla 
Provincia di Savona con le determinazioni dirigenziali n. 3650 del 23.12.2022 e n. 2937 del 07.10.2024; 

DATO ATTO che la seleziona sarà espletata nel rispetto delle disposizioni che garantiscono pari 
opportunità tra uomini e donne per l'accesso al lavoro, come previsto dall'articolo 57 del decreto legislativo 
n. 165/2001 e dal decreto legislativo n. 198/2006; 

ESERCITATO il controllo preventivo di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTE: 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 20.12.2023, con la quale è stato approvato il 
bilancio pluriennale per gli esercizi finanziari 2024-2026, contenente gli obiettivi di gestione, in 
riferimento, unitamente a tutti gli allegati previsti dal D. Lgs. n. 118/2011, così come modificato 
dal D. Lgs. n. 126/2014 e dal D.M. 18.05.2017, comprensivi della nota integrativa ed il DUP 
(Documento Unico di Programmazione), per gli esercizi 2024-2026; 
 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 170 del 28.12.2023, con la quale è stata assegnata ai 
Dirigenti la gestione delle risorse finanziarie, contenente i capitoli di entrata e di spesa del Bilancio 
di previsione, per gli esercizi finanziari 2024 2025-2026;  

 
VISTO il D.Lgs. n.165/2001; 
 
VISTO il D.Lgs 267/2000; 
 
VISTO il vigente CCNL; 
 
VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 

DETERMINA 

1. di APPROVARE l’allegato interpello ai sensi dell’articolo 3 bis del D.L. 80/2021 per la 
manifestazione di interesse ai candidati nell'elenco della Provincia di Savona denominato "ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO / FINANZIARIO” per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto nel 
profilo professionale di “Istruttore Amministrativo” - Area degli Istruttori – ed il modulo per la 
presentazione della domanda, che si allegano al presente atto per farne parte integrante e sostanziale. 

2. di PUBBLICARE il testo integrale dell'interpello all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale 
dell’Ente e della Provincia di Savona per 15 giorni consecutivi; 

3. DI PROVVEDERE con successivo provvedimento alla nomina della Commissione incaricata 
dell’espletamento dell'interpello. 

R
ip

ro
du

zi
on

e 
de

l d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

ri
tto

  d
ig

ita
lm

en
te

 d
a 

Sa
nd

ra
 P

er
eg

o.
Pr

ot
oc

ol
lo

 n
. 0

05
40

37
/2

02
4 

 d
el

  1
6/

10
/2

02
4



4. DI DARE ATTO che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

AVVERTE 

che, ai sensi del comma 4 dell’art. 3 della L. 07.08.1990, n. 241 (Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), avverso il presente provvedimento è 
ammesso: 

 ricorso giurisdizionale al T.A.R. di Genova, entro il termine di 60 giorni dalla data di scadenza del 
termine di pubblicazione, ove previsto dal regolamento comunale, ovvero da quello in cui 
l'interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia, comunque, avuta piena conoscenza; 

 ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, per i motivi di legittimità, entro 120 giorni, 
decorrenti dal medesimo termine di cui sopra, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.01.1971, n. 1199. 

 
 
 

IL DIRIGENTE  
Firmato digitalmente 

Dott.ssa Sandra PEREGO

R
ip

ro
du

zi
on

e 
de

l d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

ri
tto

  d
ig

ita
lm

en
te

 d
a 

Sa
nd

ra
 P

er
eg

o.
Pr

ot
oc

ol
lo

 n
. 0

05
40

37
/2

02
4 

 d
el

  1
6/

10
/2

02
4


